
О раскрытии сведений о запасах и геолого-экономической характеристике по 
урановым месторождениям Республики Казахстан

Утративший силу
Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 27 августа 1992 г. 
N 708. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 4
мая 2008 года N 406.
       Сноска. Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 27 
августа 1992 г. N 708 утратило силу постановлением Правительства РК от 
04.05.2008  N 406 .
      В целях вступления Республики Казахстан в члены Международного 
агентства по атомной энергии (МАГАТЭ) и получения квот для республики на 
продажу урана и продукции из него Кабинет Министров Республики Казахстан 
п о с т а н о в л я е т :   
      1. Раскрыть сведения о запасах и геолого-экономической характеристике по 
урановым месторождениям Уванас, Канжуган, Жалпак, Моинкум, Мынкудук, 
Карамурун, Ирколь, Кольджат, Нижнеилийское, Сулучекинское.  
      2. Раскрыть для опубликования в печати и предоставления в Международное 
агентство по атомной энергии, Лондонский урановый институт и другие 
международные организации сведения по суммарным запасам и ресурсам урана 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .   
       
       П р е м ь е р - м и н и с т р   

       Республики Казахстан 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


